

# Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

B A R I

DETERMINAZIONE N. **3 1 9** DEL 0 6 OTT 2016

**OGGETTO:** Deliberazione di Giunta n. 137 del 27.11.2015 – Comune di Andria – 6<sup>^</sup> Edizione del Festival di musica classica “Farinelli”. Riduzione contributo.

## IL DIRIGENTE DEL SETTORE STAFF E PROMOZIONE – SEGRETERIA GENERALE

- **Visto** il D. Lgs. n. 165/2001;
- **Vista** la Legge n. 580/93;
- **Visto** il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;
- **Visto** l'art. 13, commi 2 e 3, del D.P.R. 02/11/05 n. 254;
- **Vista** la Deliberazione n. 185 del 05.12.2014 con la quale la Giunta camerale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015;
- **Vista** la Deliberazione n. 6 del 19.12.2014 con la quale il Consiglio Camerale ha approvato il Preventivo per l'esercizio 2015;
- **Vista** la Deliberazione n. 198 del 19/12/2014 con la quale la Giunta Camerale ha approvato il Budget Direzionale per l'anno 2015;
- **Vista** la Determinazione del Segretario Generale n. 77 del 04.08.2015 con la quale è stato assegnato alla sottoscritta il Budget Direzionale – aggiornato per l'anno 2015 relativamente al centro di costo denominato “L002 – Servizio Statistica e Informazione Economica, U.R.P., Comunicazioni Istituzionali, Servizio Promozione e Sviluppo” conto n. 330001;
- **Vista** la Deliberazione n. 137 del 27.11.2015 con la quale la Giunta camerale ha deliberato di partecipare alle spese di realizzazione della 6<sup>^</sup> Edizione del Festival di musica classica “Farinelli”, in programma dal 13 al 20 dicembre 2015, erogando al Comune di Andria la somma di € 5.000,00, a fronte di un preventivo di spesa di € 40.000,00 previa presentazione di relativa documentazione contabile;
- **Visto** che con nota del 29.07.2016 acquisita al prot. camerale n. 0039220 del 16.08.2016 e nota e-mail integrativa del 28.09.2016 acquisita al prot. camerale n. 0044756 del 29.09.2016 il Comune di Andria con sede in Piazza Umberto I, 1 – 76123 Andria (Bt) ha trasmesso la rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione dell'evento di cui trattasi;
- **Visto** l'art.12 comma 1 Regolamento dei contributi che prevede la riduzione delle erogazioni nel caso in cui l'ammontare delle spese complessive effettivamente sostenute risulti essere significativamente inferiore a quello preventivato;
- **Considerato** che per l'organizzazione dell'iniziativa di cui trattasi sono state rendicontate spese ammissibili pari ad € 21.765,78 e che, pertanto, il contributo concedibile si riduce proporzionalmente da € 5.000,00 ad € 2.720,72;



# Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

B A R I

- **Visto** che il suddetto Comune con nota del 18.04.2016 ha comunicato che il contributo da erogare non è soggetto a ritenuta del 4% di cui all'art. 28 del D.P.R. n. 600/1973 e successive modifiche ed integrazioni in quanto l'attività oggetto del contributo non è svolta nell'ambito dell'esercizio dell'attività commerciale o comunque non produce reddito d'impresa;
- **Richiamata** la nota prot. n. 0011447 del 07.03.2016 con la quale la sottoscritta ha trasmesso all'Ufficio Bilancio Sede l'elenco dei costi di competenza 2015 che risultano ancora da liquidare;
- **Considerato** che l'importo del contributo di cui trattasi pari ad € 5.000,00 giusta quanto accertato presso l'Ufficio Bilancio dell'Ente, è incluso tra le poste di bilancio di competenza del 2015 da corrispondere negli esercizi successivi;
- **Visto** il parere favorevole espresso dalla Sig.ra Angela Fortunato, responsabile del procedimento amministrativo, la quale dopo aver riscontrato il concorso di tutti i presupposti di fatto e di diritto richiesti all'adozione dell'atto, ha dichiarato che nulla osta all'adozione delle decisioni consequenziali;
- **Visto** il parere favorevole espresso dalla Dr.ssa Vincenza Lubelli, Capo Servizio "Promozione Sviluppo", titolare di Posizione Organizzativa, che attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali;

## DETERMINA

- 1) di ridurre il contributo deliberato con Deliberazione di Giunta n. 137 del 27.11.2015, in favore del Comune di Andria con sede in Piazza Umberto I, 1 – 76123 Andria (Bt) da € 5.000,00 ad € 2.720,72;
- 2) di autorizzare la variazione del debito per l'importo di € 2.279,28 (pari alla differenza tra il contributo deliberato con Delib. Giunta n. 137 del 27.11.2015 di € 5.000,00 ed il contributo da erogare di € 2.720,72);
- 3) l'utilizzo del conto patrimoniale di debito 246018 – Debiti per progetti e iniziative al fine del pagamento della somma di € 2.720,72 in favore del Comune di Andria con sede in Piazza Umberto I, 1 – 76123 Andria (Bt) ( C.F.81001210723– IBAN: Tesoreria Unica – Banca D'Italia - IT 15D0100003245430300063747);
- 4) di inviare copia del presente provvedimento al Servizio di Contabilità Generale e al Servizio Controllo di Gestione.

IL DIRIGENTE  
(Dott.ssa Angela Patrizia Partipilo)

